CÂMARA MUNICIPAL MACAPARANA
CASA Dr. BENJAMIN MARIZ

CGC. 11.287.893/0001-14

INDICAÇÃO N° 22/2018

Exmo. Sr. Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana -  PE

Indicamos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades
regimentais, seja enviado ofício para o Exmo. Sr. Prefeito Maviael Francisco de
Morais Cavalcanti e o Secretário de Obras e Infra-Estrutura, Sr. Ricardo Arruda,
solicitando que seja feita a manutenção do calçamento da Travessa José de
Souza Oliveira no Loteamento Recanto.

JUSTIFICATIVAS

No dia 03 de agosto de 2017, através da Indicação n° 101/2017, solicitou
do Prefeito Municipal o conserto de um buraco existente neste local e de lá para
cá o calçamento vem se deteriorando cada vez mais e conseqüentemente
aumentando, e muito o gasto e o desperdício^com o dinheiro público. Justifico
ainda que esta indicação é a pedido de um morador que reside próximo ao local
onde o calçamento está deteriorado e isto vem trazendo muito transtorno para
aqueles que ali residem e também atrapalha muito o tráfego de veículos na área.

Sala das Sessões, 16 de março de 2018.

Ricardo Alexandre Xavier Coutinho da Silva
Vereador

Câmara Moniripol de Macoporanc ______________
0 SRESÍNTE PROJETO f P R O T O C O L O

| !)ATAJ§SSj[
M-ifg j __ çe& uo

t 'eher
•*>*•*Ident*